MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA PARA TRATOR DE PNEUS DA MARCA 

LANDFORCE LANDNI. 

Quantidade Solicitada por Departamento: 

Viação e Obras: R$ 13.370,00 

13.370,00 MO 10% 

Valor Total do Grupo/Lote 33.370,00 

O custo total estimado da contratação é de R$ 2.539.630,00 (dois milhões e quinhentos e trinta e 

nove mil e seiscentos e trinta reais), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 2.539.630,00 (dois milhões e quinhentos e trinta e 

nove mil e seiscentos e trinta reais). 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e